JUNTA DE FREGUESIA DE EDROSA – Concelho de Vinhais

 Página 1 de 1
Ata n.º 1 de 07-01-2022

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA

ATA N.º 1/2022

Data: 07-01-2022                        Hora de Início: 16:00:00                              Hora de fim: 17:30:00

Local: Sede da Junta de Freguesia – Edrosa

Presenças

• Manuel Humberto Gonçalves – Presidente

• Maria Manuela Barreira Pires – Secretária

• Maria da Assunção do Cabo Martins Rodrigues – Tesoureira

*

AGENDA

1. ATRIBUIÇÃO DO REGIME DE PERMANÊNCIA A MEIO TEMPO

*

---Aos sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, pelas dezasseis horas locais, reuniu, com a

participação de todos os membros, o executivo da Junta de Freguesia de Edrosa, na sede da Junta, para

discutir e deliberar o ponto constante da agenda da seguinte forma:----------------------------------------------------

*

1. Atribuição do regime de permanência a meio tempo.--------------------------------------------------------------

---Relativamente a este ponto, o Senhor Presidente da Junta informou que, até ao fim do primeiro semestre, se

deve informar a Direção-Geral das Autarquias Locais (DGAL), acerca da atribuição do regime de

permanência a meio tempo nos termos previstos no artigo 27.º da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, na sua

redação atual, com as alterações que resultam da Lei n.º 69/2021 de 20 de outubro.---------------------------------

---Uma vez que o artigo 28.º da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, na sua redação atual, prevê a repartição do

regime de funções, o Senhor Presidente propôs atribuir o exercício das suas funções em regime de meio tempo

à eleita secretária, Maria Manuela Barreira Pires.--------------------------------------------------------------------------

---Após análise e discussão, foi deliberado por unanimidade aprovar a proposta apresentada.----------------------

*

---E não havendo mais nada a tratar, foi dada por encerrada a reunião da qual, para constar, se lavrou a

presente ata que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada.------------------------------------------------------------

O Presidente

______________________________________________

A Secretária

______________________________________________

A Tesoureira

______________________________________________